1

BANRISUL LICITACOES

De: BANRISUL LICITACOES

Enviado em: quinta-feira, 23 de março de 2023 15:42

Para: 'caroline@carolineloraarq.com.br'

Assunto: ENC: Edital de Credenciamento nº0000046/2023

À Caroline Lora
Ref.: Credenciamento nº0000046/2023
Objeto: Credenciamento de empresas para prestação de serviços de elaboração de laudos de avaliação e prestação
de serviços de assistência técnica pericial em processos judiciais.
Abertura: 30.03.2023

Prezados,

Respostas aos questionamentos:

“Os 5 laudos residenciais e 5 comerciais são na modalidade simplificada? E somente será apresentado seu
atestado técnico e RRT, sem a necessidade de impressão dos mesmos? “

Lote 1 – Os laudos que constarem no Atestado poderão ser simplificados contendo, no mínimo, 1 laudo
completo, sendo este impresso.;
Lote 2 e 3 – Todos os laudos que constarem no Atestado deverão ser Laudos Completos, sendo impressos
aqueles que foram solicitados, conforme descrito na comprovação de experiência dos grupos;

Esclarecemos que deverá ser apresentado a CAT e os Atestados emitidos com registro em entidade profissional
competente (CAU/CREA) com apresentação de ART(s)/RRT(s) correspondentes.

Atenciosamente,

Gerencia de Licitações e Compras

Unidade de Licitações e Compras

(51) 3215-4510  | E-mail: banrisul_licitacoes@banrisul.com.br

 ANTES DE IMPRIMIR este documento pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE.

De: Caroline Lora <caroline@carolineloraarq.com.br>
Enviada em: quarta-feira, 22 de março de 2023 15:30
Para: BANRISUL LICITACOES <BANRISUL_LICITACOES@banrisul.com.br>
Assunto: Edital de Credenciamento nº0000046/2023

Prezados, boa tarde!

Ref.: Credenciamento nº0000046/2023

De acordo com o item 22.3 do Termo de Referência, para a Comprovação Técnica Requerida, é necessário
apresentar Atestado(s) Técnico(s) e respectiva(s) ART(s)/RRT(s) comprovando a execução de 5 laudos residenciais e
5 laudos comerciais. Além disso, apresentar 01 (um) laudo de avaliação completo dentre os laudos que foram
citados no(s) Atestado(s) Técnico(s).

Os 5 laudos residenciais e 5 comerciais são na modalidade simplificada? E somente será apresentado seu atestado
técnico e RRT, sem a necessidade de impressão dos mesmos?

2

Atenciosamente,

Arq. Caroline Lora
Fone 51-992989206